


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 6,728,000 6,857,000 △129,000

500 보조금 1,090,880 1,082,956 7,924

510 국고보조금등 928,406 921,662 6,744

511 국고보조금등 928,406 921,662 6,744

511-01 국고보조금 928,406 921,662 6,744

< 복지정책과 > 928,406 921,662 6,744

  ○ 사례관리전달체계개선(의료급여관리사) 131,900 130,913 987

  ○ 의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 337,208 327,508 9,700

  ○ 의료급여자치단체경상보조(건강생활유지비지원)

 194,867  198,810  △3,943

131,900,000원

337,208,000원

   194,867,000

520 시ㆍ도비보조금등 162,474 161,294 1,180

521 시ㆍ도비보조금등 162,474 161,294 1,180

521-01 시ㆍ도비보조금등 162,474 161,294 1,180

< 복지정책과 > 162,474 161,294 1,180

  ○ 사례관리전달체계개선(의료급여관리사) 23,083 22,910 173

  ○ 의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 59,013 57,317 1,696

  ○ 의료급여자치단체경상보조(건강생활유지비지원)

 34,102  34,791  △689

23,083,000원

59,013,000원

   34,102,000원

700 보전수입등및내부거래 5,631,260 5,768,184 △136,924

720 내부거래 5,399,593 5,536,517 △136,924

721 전입금 5,399,593 5,536,517 △136,924

721-03 기타회계전입금 5,399,593 5,536,517 △136,924

< 복지정책과 > 5,399,593 5,536,517 △136,924

  ○ 일반회계전입금 5,399,593 5,536,517 △136,924

    - 의료급여진료비 시부담금 5,286,732 5,448,911 △162,179

    - 인건비 및 행정관리비 78,414 52,864 25,550

    - 건강생활유지비 잔액 지급 14,615 14,910 △295

5,286,732,000원

78,414,000원

14,615,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계 전체

복지정책과 6,728,000 6,857,000 △129,000

국            928,406 921,662 6,744

도            162,474 161,294 1,180

시          5,637,120 5,774,044 △136,924

사회안전망구축(복지정책과) 6,284,321 6,439,308 △154,987

국            796,506 790,749 5,757

도            139,391 138,384 1,007

시          5,348,424 5,510,175 △161,751

의료급여지원(의료급여기금특별회계) 6,284,321 6,439,308 △154,987

국            796,506 790,749 5,757

도            139,391 138,384 1,007

시          5,348,424 5,510,175 △161,751

의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 423,466 411,347 12,119

국            337,208 327,508 9,700

도             59,013 57,317 1,696

시             27,245 26,522 723

307 민간이전 384,566 372,447 12,119

국            306,088 296,388 9,700

도             53,567 51,871 1,696

시             24,911 24,188 723

01 의료및구료비 384,566 372,447 12,119

  ○ 의료급여 요양비 등               375,186            363,067           12,119  375,186,000원

국            298,584 288,884 9,700

도             52,254 50,558 1,696

시             24,348 23,625 723

의료급여자치단체경상보조(건강생활유지비지원) 243,584 248,511 △4,927

국            194,867 198,810 △3,943

도             34,102 34,791 △689

시             14,615 14,910 △295

301 일반보전금 243,584 248,511 △4,927

국            194,867 198,810 △3,943

도             34,102 34,791 △689

시             14,615 14,910 △295

01 사회보장적수혜금 243,584 248,511 △4,927

  ○ 건강생활유지비 잔액지원               243,584            248,511          △4,927  243,584,000원

국            194,867 198,810 △3,943

도             34,102 34,791 △689

시             14,615 14,910 △295

의료급여자체사업 5,286,732 5,448,911 △162,179

308 자치단체등이전 5,286,732 5,448,911 △162,179

07 자치단체간부담금 5,286,732 5,448,911 △162,179

  ○ 의료급여시부담금             5,286,732          5,448,911        △162,179  5,286,732,000원

행정운영경비(복지정책과) 212,009 186,022 25,987

국            131,900 130,913 987

도             23,083 22,910 173

시             57,026 32,199 24,827



부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(의료급여기금특별회계) 212,009 186,022 25,987

국            131,900 130,913 987

도             23,083 22,910 173

시             57,026 32,199 24,827

인력운영비 212,009 186,022 25,987

국            131,900 130,913 987

도             23,083 22,910 173

시             57,026 32,199 24,827

101 인건비 202,001 176,014 25,987

국            123,893 122,906 987

도             21,682 21,509 173

시             56,426 31,599 24,827

03 공무직(무기계약)근로자보수 202,001 176,014 25,987

  ○ 의료급여관리사 인건비               154,867            153,633            1,234  154,867,000원

국            123,893 122,906 987

도             21,682 21,509 173

시              9,292 9,218 74

  ○ 의료급여관리사 명절수당 및 연가보상비
               47,134             22,381           24,753       47,133,300원


